委28-4-2

第 27回宇宙開発委員会 議事要旨（案）

1． 日時 平成 22年 7月 28日（水曜日）14 時～14時 45分
2． 場所 文部科学省18階 宇宙開発委員会会議室
3． 議 題
（1） アジア開発銀行（ADB）との衛星技術の活用促進に関する協

力について

（2） アジア太平洋地域における衛星利用に関する国際協カプロ

ジェクト（センチネルアジア）共同プロジェクトチーム会合の開催

結果について

（3） その他

4． 資 料
委 27-1 アジア開発銀行（ADB）と JAXA との協力枠組み（L0I）

の署名について

委 27-2 センチネルアジアSTEP2第3回共同プロジェクトチーム

会合の開催結果（報告）

委 27-3-1 宇宙開発の現状報告（平成22年 7月 21日～7月 27

日）

委 27-3-2 第 26回宇宙開発委員会 議事要旨（案）

5． 出席者
 宇宙開発委員会委員長代理 青江  茂

 宇宙開発委員会委員 井上  一

      〃 野本陽代

      〃 森尾  稔

 文部科学省研究開発局参事官（宇宙航空政策担当） 松尾浩道

6． 議事内容
（1） アジア開発銀行（ADB）との衛星技術の活用促進に関する協

力について

 アジア開発銀行（ADB）と JAXA との協力枠組み（LOI）の署名

について、独立行政法人宇宙航空研究開発機構（本間理事）

から報告があった。 （委 27-1 参照）

（2） アジア太平洋地域における衛星利用に関する国際協カプロ

ジェクト（センチネルアジア）共同プロジェクトチーム 会合の開

催結果について

 センチネルアジア STEP2第 3回共同プロジェクトチーム会合

の開催結果について、独立行政法人宇宙航空研究開発機構

（道浦執行役）から報告があった。 （委 27-2 参照）

（3） その他

① 宇宙開発の現状報告

 宇宙開発の現状報告について、事務局から説明があった。

  （委 27-3-1 参照）

② 議事要旨

 第 26回宇宙開発委員会議事要旨（案）について、原案どお

り了承した。 （委 27-3-2 参照）